
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 162 
Data di registrazione 22/03/2024 

 

Oggetto: PROGETTO "BIKER SCHOOL". IMPEGNO DI SPESA 
 

AREA 6 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 
62/2013 e dal codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con 
deliberazione di G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 
 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 
 

PREMESSO che: 
-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2023 è stato confermato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e approvato il Bilancio preventivo 
2024/2026;  

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 28/12/2023, Prot. Com.le n. 31552, con il quale è 

stato nominato il Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024; 
 
RICHIAMATI altresì: 
-il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata dell'Ente, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2020; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali”; 
 
PREMESSO che il Motoclub del Montagnanese ha presentato, con nota acquisita al Prot. 

Com.le n. 4812 del 22/02/2024, un progetto di rilevanza territoriale e sociale denominato “Biker 
school” da realizzarsi a Montagnana nei giorni 12 e 27 aprile 2024; 

 
RILEVATO che, con la stessa nota acquisita al Prot. Com.le n. n. 4812 del 22/02/2024, il 

Motoclub del Montagnanese ha richiesto un contributo economico straordinario per la realizzazione 
del progetto; 

 
VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici ad enti privati 

senza scopo di lucro con finalità volte allo sviluppo di attività sportive e ricreative nel tempo libero, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2020, a termini del quale 
possono essere concessi contributi in molteplici settori di intervento, tra i quali quelli delle attività 
sportive e ricreative del tempo libero, di cui all’art. 3, comma 1, lett. b) del suddetto regolamento; 

 
VISTO in particolare l’art. 7 del sopracitato Regolamento a termini del quale i contributi 

economici straordinari sono ammessi previa deliberazione della Giunta Comunale che approva il 
progetto di iniziativa del promotore, tenendo conto del principio di sussidiarietà orizzontale 
espresso dall’art. 118 della Costituzione, della finalità di favorire l’autonoma iniziativa dei cittadini, 
singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, garantendo altresì il 
contemperamento di tali principi con le esigenze di razionalizzazione dell’impiego delle risorse 
pubbliche; 

 
DATO ATTO che la valutazione del progetto deve essere effettuata con riferimento ai 

seguenti criteri: 
- rilevanza territoriale, sociale e culturale dell’iniziativa proposta; 
- capacità dell’iniziativa di promuovere l’immagine della città in tutti i suoi aspetti; 
- originalità e novità dell’iniziativa proposta; 
- sussistenza di altre forme di sostegno, non solo finanziario, provenienti da altri soggetti pubblici 
e/o privati; 
- gratuità o meno dell’iniziativa; 
 

ATTESO CHE: 
- l’Amministrazione Comunale, intende promuovere e valorizzare le iniziative sportive volte al 
coinvolgimento della comunità locale, con particolare attenzione all’inclusione sociale tramite le 
attività sportive, coinvolgendo tutti i cittadini; 
- l’iniziativa presentata dal Motoclub del Montagnanese si terrà a Montagnana nei giorni 12 e 28 
aprile 2024 ed ha come scopo quello di educare i giovani alla guida sicura e responsabile delle moto 
su strada; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 07/03/2024 con la quale 
l’Amministrazione ha approvato il progetto presentato, con nota acquisita al Prot. Com.le n. 4812 
del 22/02/2024, dal Motoclub del Montagnanese denominato “Biker school”, che si realizzerà a 
Montagnana nei giorni 12 e 27 aprile 2024, e ha ritenuto di concedere un contributo economico 
straordinario per la realizzazione dell’iniziativa, ritenendo la stessa meritevole; 

 
DETERMINA 

 
1. che le motivazioni esposte in premessa risultano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di dare atto che l’Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 
07/03/2024, ha approvato l’iniziativa progettuale denominata “Biker school” presentata dal 
Motoclub del Montagnanese e ha stabilito di concedere un contributo economico per la 
realizzazione della stessa pari ad € 1.200,00; 
3. di impegnare, a favore del Motoclub del Montagnanese, per la realizzazione dell’iniziativa 
l’importo di € 1.200,00 quale contributo economico straordinario a valere sullo stanziamento del 
Cap. 1440 “CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE” del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
4. di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37, D. Lgs. n. 33/2013; 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
6. di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
7. di dare atto che la presente Determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al 
punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Dr. Bruno Roberto 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 20 del 14/03/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 14/03/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 20 del  14/03/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 14/03/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 20 del  14/03/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


